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Grupa Pomocowa przy Kościele
Ojców Jezuitów w Szczecinie w
okresie strajku sierpniowego 1988

Grupa Pomocowa przy Kościele Ojców Jezuitów w Szczecinie
w okresie strajku sierpniowego 1988 (GP). 17 VIII rozpoczął
się strajk w Zakładzie Przeładunków Drobnicowych Portu
Szczecin –Świnoujście; w tym samym dniu do strajku
przystąpiły pozostałe Zakłady Portu, 18 VIII Wojewódzkie
Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej (zajezdnie
autobusowe), 19 VIII zajezdnie tramwajowe na Niemierzynie i
Golęcinie. 18 VIII z inicjatywy Andrzeja Milczanowskiego i za
zgodą proboszcza kościoła św. Andrzeja Boboli o. Czesława
Kuklińskiego powołano Grupę Pomocową, której zadaniem
było zdobywanie środków finansowych na potrzeby
Zakładów Strajkujących – m.in. na zakup i dostarczanie
żywności, opiekę lekarską, obsługę prawną. Pracami GP
kierowali o. Józef Stanisław Łągwa, Mieczysław Lisowski, Jan
Stanisław Tarnowski, Jerzy Zimowski. Kapelanem
strajkujących w Porcie był o. Przemysław Błażej Nagórski; o. J.
Łągwa dwa razy dziennie objeżdżał wszystkie zakłady
strajkujące. Obsługę prawną zapewniali: J. Zimowski,
Krystyna Bodnar, Agnieszka Dąbrowska, Artur Frey, Grzegorz
Jankowski, Mirosław Józef Kwiatkowski, Roman Łyczywek, Jan
Wesołowski. Opiekę lekarską sprawowali: Sabina Złoczewska,
Idalia Dejlitko-Tarnowska, Kosma Kozłowski, Anna
Wiechowska-Kozłowska (objazd zakładów strajkujących dwa
razy dziennie). Zaopatrzenie dostarczali: Hanna Lisowska,
Marzena Szczeglewska-Paziewska, Krzysztof Hołowczyc,
Bernard Kowalczyk, Kazimierz Nowotarski, Jakub Szydłowski,
Krzysztof Tarnowski. Prasą zajmowała się grupa dziennikarzy
i drukarzy: Zbigniew Jasina, Piotr Franciszek Niemczyk, Jan
Panczyszyn, Michał Paziewski, Tomasz Zieliński, Wiesław
Szajko, Olgierd Wojciechowicz. Kolportaż na mieście oraz w
punkcie prasy strajkowej i niezależnej prowadzili: Dorota



Adamkiewicz-Gosiewska, Tomasz Andrysiak, Maciej Dymny,
Krzysztof Jurczak, Dagmara Lewartowska, Tomasz Lisiecki,
Jacek Motylewski, Janusz Naklicki, Robert Naklicki, Małgorzata
Narożna, Maciej Romaniuk, Bartosz Sawicki, Wojciech
Tadajewski, Anna Truskolaska, Ewa Wozniak, Wojciech
Wozniak. 19 VIII oddziały ZOMO zablokowały dostęp do portu,
utrudniając dostawę zaopatrzenia. Interweniowała Kuria
Biskupia, która objęła patronat nad GP wizytując kilkakrotnie
jej siedzibę, wspierając finansowo, a gdy strajk się przedłużał
zarządziła w niedzielę zbiórkę pieniędzy na tace. Po rozbiciu
przez ZOMO zajezdni na Lewobrzeżu, strajkujący przybyli do
pomieszczeń GP skąd, po przenocowaniu, część udała się na
Prawobrzeże do zajezdni autobusowej przy ul A. Struga, aby
dalej uczestniczyć w strajku. 3 IX, po mszy św. w Katedrze,
zorganizowano pochód, który przeszedł przez śródmieście do
kościoła św. Andrzeja Boboli, gdzie na dziedzińcu ogłoszono
zakończenie strajku.
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